РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(восемнадцатое заседание Совета депутатов второго созыва)

РЕШЕНИЕ

09 октября 2024 года                                                                                  № 13

О  внесении  изменений  в     Положение
о муниципальном контроле  на  автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах
Яковлевского городского округа, утвержденное
решением  Совета  депутатов  Яковлевского
городского округа от 09 декабря 2021 года № 5
«Об утверждении Положения о муниципальном
контроле  на автомобильном  транспорте,
городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном  хозяйстве  в  границах
населенных  пунктов  Яковлевского  городского
округа»

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  6  октября  2003  года
№ 131- ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном
контроле  (надзоре)  и муниципальном  контроле  в Российской  Федерации»,
Уставом Яковлевского  муниципального  округа  Белгородской области,  Совет
депутатов Яковлевского городского округа Белгородской области решил:

1. Внести  в  Положение  о  муниципальном  контроле  на  автомобильном
транспорте,  городском  наземном  электрическом  транспорте  и в дорожном
хозяйстве  в  границах  Яковлевского  городского  округа  (далее  -  Положение),
утвержденное  решением Совета  депутатов  Яковлевского  городского  округа

от 09 декабря 2021 года № 5 «Об утверждении Положения о муниципальном
контроле  на автомобильном  транспорте,  городском  наземном  электрическом
транспорте  и в дорожном  хозяйстве  в  границах  Яковлевского  городского
округа» следующие изменения:

1.1. наименование  Положения  изложить  в  следующей  редакции:
«Положение  о муниципальном  контроле  на автомобильном  транспорте,
городском  наземном  электрическом  транспорте  и в дорожном  хозяйстве
в границах населенных пунктов Яковлевского муниципального округа»;

1.2. в  пункте  1.1.  раздела  1  Положения  и  далее  по  тексту  Положения
слова  «Яковлевский  городской  округ»  в  соответствующем  падеже  заменить
словами «Яковлевский муниципальный округ» в соответствующем падеже;

1.3. в  пункте  1.3.  раздела  1  Положения  и  далее  по  тексту,  слова
«управление  безопасности»  в  соответствующем  падеже  заменить  словами
«комитет по развитию территорий» в соответствующем падеже;

1.4. в  абзаце  втором  пункта  1.4.  раздела  1   слова  «заместитель  главы
администрации  -  секретарь  Совета  безопасности,  начальник  управления
безопасности  администрации  Яковлевского  городского  округа,  заместитель
начальника  управления  безопасности  -  начальник  отдела  безопасности
администрации  Яковлевского  городского  округа»  заменить  словами
«заместитель  главы  администрации  Яковлевского  муниципального  округа  -
руководитель  комитета  по  развитию  территорий,  иное  лицо,  временно
исполняющее  обязанности  заместителя  главы  администрации  Яковлевского
муниципального округа - руководителя комитета по развитию территорий»;

1.5.  признать  утратившими  силу  пункты  «б»  и  «в»  приложения  №  8
к Положению.

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  дня  его  официального
опубликования.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Победа»  и  разместить
на официальном  сайте  органов  местного  самоуправления  Яковлевского
муниципального округа Белгородской области.

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить
на постоянную  комиссию  Совета  депутатов  Яковлевского  муниципального
округа  Белгородской  области  по  безопасности,  правопорядку  и  вопросам
местного самоуправления (Колесников С.С.).

Председатель Совета депутатов
Яковлевского городского округа                                                        О.В. Мевша

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	(восемнадцатое заседание Совета депутатов второго созыва)
	РЕШЕНИЕ